clamabant. credidere et Latini; visumque est illis, solicite necessaria praeparare.

5. Et primum quidem, quod antea inchoaverant opus, propugnaculorum dumtaxat curam perficere concitatius animantur, paulo enim ante summo cum labore ac nimio opere accurarunt ut murorum propugnacula, adinstar scutorum, tabulis obserarent, quae advenas hostes impeditrent ne sagittis cives, si quando opus esset capite emergere, vulnerarent, iis autem qui muris insisterent facultatem ubi rem facerent clam e superiori parte saxis advenientes impetuadimotusque ad muros obvio quoque repellere. deinde numerandos esse viros decernunt, ut discant an ad omnia murorum propugnacula et circuitum ad mediterranea vergentem sufficient; et sic omnes in muri, suis quemque armis instructum, stare imperant, ut ad id testibus propriis oculis eterentur. quo facto conspiciebatur in duobus et tribus propugnaculis unus tantum; eorumque potior pars neque arma gerere, quae paupertas absumperat, neque pugnae aut conflictui apta; assidua namque mala et vivendi egestas vires insimul extinxerant. Latinū nihilominus, cum rei· providero aliter non possent (neque enim alios viros bellatores praeter accolas urbis posse desent).

είχον παρὰ τοὺς ὄντας τῇ πόλει) δεῖν ἐξ ἀνάγκης φόντο πάρτας γοῦν ἔτοιμως ἔχειν πρὸς πόλεμον. μεταστῆσαι δὲ καὶ τὴν ἀγορὰν πρὸς φυλακὴν ἀκριβεστέραν τῆς πόλεως δέον κεκρίκασιν, εἰ καὶ πέρας ἵστως τοῦτο λαβεῖν οὐκ ἔσχεν, ἐπιθεμένων αἴφρης τῶν πολεμίων καὶ θάττους ἡ πάντες προσεδό-
κωμεν· “ἄν γάρ τὴν πόλιν” ἔφησαν “κυκλώσωσι μὲν οἱ πολέμιοι καὶ τοῦ πολεμεῖν συνεχῶς γίνωνται, ἡμεῖς δὲ πρὸς τὴν
329 ἀγορὰν πόρρω κειμένην ἀπίστοιν τὰ πρὸς χρείαν ὠρούμενοι,
παρέζομεν ὑπὸ τῆς τῶν τειχῶν δρημίας τὴν πόλιν αὐτᾶς,
μηδένα πόνον μηδαμῶς προϋπενεγκοῦσι.” καλῶς οὖν διὰ πάρτων,
καὶ ὡς παρέλχειν ἡ δύναμις, παρεσκευασμένων ἀπάντων
πάντα παθεῖν ὑπὲρ τῆς πατρίδος, προθυμίαν ἐνεδειχάμεδα
τὴν αὐτήν, καὶ τὴν ἀλπίδα πᾶσαν ἐπὶ θεῷ καὶ τῷ μυροβλύῃ
μάρτυρι σαλεύοντες ἡμεν, καὶ περιεσκοποῦμεν νύκτωρ καὶ μεῖ
ἡμέραν τὴν ἔφοδον τῶν βαρβάρων, καθ' ἐκάστην κατὰ τὰς
ἀγγελίας αὐτοὺς ἐκδεχόμενοι.

5. Ἡμέραι παρῆλθον αὐθις δλίγαι, καὶ τρίτος ἦγελος
ἡδη πρὸς τὴν πόλιν αἴφετο, τὴν εἰς τὰ Λαγκαδᾶ τοῦ Μω-
ράτου δηλῶν ἄφιξιν, καὶ ὡς οὐχ ἰκανὸν τὸ πεδίον εἰς πολὺ
μῆκος ἐκτεταμένον ἐκεῖνο πρὸς τοσαύτην πληθὺν στρατευμά-
των. διηγγελε δὲ καὶ τὴν παρασκευὴν ὑπὲρ λόγον οὐσαν καὶ
μὴ ἔχαδίαν ἔρθηναι. πάλιν οὖν ἡμεῖς ἐν σπουδῇ, καὶ πάλιν
ἐν διπλεσίᾳ μεγάλῃ. παρῆν δὲ ἡ κυρία τῶν ἡμερῶν, καὶ

19. οὐχὶ καγ τὸ Α

necessarium duxere omnes ad pugnandum promptos esse. rerumque
venalium forum alio asportare pro accuratiori civitatis custodia deli-
berarunt; licet id ad finem perduci non potuerit, cum ex improviso
hostes, et nostra exspectatione citius, irrupissent. etenim, dicebant,
si adversarii urbem copiis cinxerint et pugnis raro intermittentibus
indulserint, nos vero ad forum longe dissitum necessaria coempturi
abierimus, desertis muris et custodibus vacuis, nullo praevio labore
illis civitatem trademus. recte itaque omnibus, et ut vires concede-
bant, dispositis, omnes unis animis, omnia pro patria pati parati,
spem universam in deo et martyre myroblyta collocavimus, et die no-
ctuque barbarorum irruptionem circumspiciebamus, quotidieque, ut
nunciatum fuerat, exspectabamus.